وقتی خبر انتشار چنین کتابی با چنین محتوایی اهانت‌آمیز به مقدسات اسلام به ایران رسید، امام خمینی(ره) در یک تصمیمی بی‌سابقه، در حکمی خطاب به مسلمانان سراسر جهان، اعدام مؤلف و ناشران کتاب کفرآمیز آیات شیطانی را صادر می‌نماید.

فتوای امام خمینی (ره) در مورد انتشار کتاب آیات شیطانی در روز ۲۵ بهمن ۱۳۶۷ برابر با ۱۴ فوریه ۱۹۸۹ صادر شد. در این حکم شرعی امام خمینی (ره) درباره‌ی اعدام سلمان رشدی و ناشرین آیات شیطانی جوش و خروشی در جهان اسلام به‌ویژه در جمهوری اسلامی ایران به وجود آورد و یک هفته به انگلیس که سردمدار این حرکت بود مهلت داده شد که موضع خود را مشخص کند با پایان یافتن مهلت یک هفته‌ای ایران قطع کامل روابط سیاسی خود را با انگلیس به تصویب رساند.